ДОГОВОР № _
оказания услуг по экспертизе промышленной безопасности
(с сопровождением в Ростехнадзоре)
г. Каменск-Уральский									__.___.202__ г.
Акционерное общество «Каменск-Уральский металлургический завод» (сокращенное наименование - АО «КУМЗ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________ , действующего на основании Выберите элемент., с одной стороны, и
_________ (полное наименование) ______ (сокращенное наименование), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________., действующего на основании Выберите элемент., с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению экспертизы промышленной безопасности и последующему предоставлению заключения экспертизы в территориальный орган Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ (далее – «Ростехнадзор») для внесения в реестр заключений экспертизы промышленной безопасности (далее – «услуги»), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2 Наименование объектов экспертизы, опасных производственных объектов (далее по тексту – ОПО), сроки проведения экспертизы устанавливаются сторонами в Перечне объектов, подлежащих экспертизе промышленной безопасности (Приложение 1).
1.3 Содержание и объем услуг определены сторонами в Техническом задании (Приложение 2), являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Порядок оказания услуг
2.1 Заказчик обязуется:
· передать Исполнителю комплект необходимых материалов и документов за Выберите элемент. рабочих дней до даты начала проведения экспертизы. В случае непредставления Заказчиком необходимых материалов и документов в полном объеме в указанный срок дата начала и дата окончания проведения экспертизы переносятся соразмерно количеству дней просрочки;
· предоставить по требованию экспертов, осуществляющих экспертизу, доступ к ОПО, техническим устройствам, зданиям и сооружениям ОПО;
· своевременно и в полном объеме оплатить оказанные услуги независимо от результата экспертизы.
2.2. Исполнитель обязуется:
· приступить к проведению экспертизы после получения от Заказчика комплекта необходимых материалов и документов;
· при несоответствии представленных Заказчиком материалов и документов установленным требованиям в срок не более Выберите элемент. рабочих дней со дня получения материалов уведомить Заказчика о сроках представления материалов и документов в полном объеме в соответствии с действующей нормативной технической документацией;
· провести экспертизу в порядке, установленном Федеральным органом исполнительной власти в области промышленной безопасности;
· подготовить заключение экспертизы промышленной безопасности;
· предоставить заключение экспертизы промышленной безопасности в Ростехнадзор для внесения сведений в реестр заключений экспертизы промышленной безопасности (далее – «Реестр»).
2.3. В случае если объект экспертизы не в полной мере соответствует требованиям промышленной безопасности в заключении должны быть указаны замечания,  после устранения которых объект будет соответствовать требованиям промышленной безопасности, либо мероприятия, после проведения, которых техническое устройство, здания, сооружения будут соответствовать требованиям промышленной безопасности.
При проведении технического диагностирования, неразрушающего контроля, разрушающего контроля технических устройств, обследования зданий и сооружений к заключению экспертизы должен быть приложен акт о проведении указанных работ, подписанный руководителем организации, проводившей работы и руководителем Исполнителя.
2.4. Исполнитель не вправе передавать третьему лицу права и обязательства по договору без письменного согласия Заказчика, за исключением случаев, прямо указанных в договоре.
3. Порядок сдачи-приемки услуг
3.2.  Сдача-приемка услуг осуществляется отдельно по каждому объекту экспертизы.
3.3.  Исполнитель обязан передать Заказчику уведомление о регистрации заявления о внесении сведений в Реестр и зарегистрированное заключение экспертизы промышленной безопасности на бумажном носителе в срок не позднее Выберите элемент. рабочих дней после получения от территориального органа Ростехнадзора соответственно уведомления о регистрации заявления и зарегистрированного заключения экспертизы.
3.4. Одновременно с  передачей зарегистрированного заключения экспертизы промышленной безопасности на бумажном носителе Исполнитель передает Заказчику заключение экспертизы на электронном носителе и предоставляет акт сдачи-приемки оказанных услуг.
3.5. В течение Выберите элемент. рабочих дней после получения акта сдачи-приемки оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю либо, при наличии недостатков, предоставить мотивированный отказ от его подписания.
3.6. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня получения мотивированного отказа Заказчика. После устранения Исполнителем недостатков в установленный срок повторная сдача-приемка услуг производится в порядке, предусмотренном п. 3.4 Договора. В случае не устранения недостатков в установленный срок Заказчик имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке или поручить исправление недостатков услуг третьему лицу за счет Исполнителя, а также потребовать возмещения убытков.
3.7. Услуги считаются оказанными с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.
4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.2. Стоимость услуг согласовывается Сторонами в Приложении ___.
4.3.  Дополнительные затраты и непредвиденные расходы, фактически понесенные Исполнителем, предварительно письменно не согласованные с Заказчиком и не оформленные в Спецификациях к Договору, Заказчиком не возмещаются
4.4. Цена услуг, установленная в Спецификациях к настоящему Договору, включает стоимость всех услуг по настоящему Договору и затрат Исполнителя, возникающие у него в связи с оказанием услуг по настоящему Договору и исполнением любых обязательств, возникающих в связи с оказанием услуг по настоящему Договору.
4.5. Обязанность Заказчика по оплате считается надлежащим образом исполненной с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4.6. Стороны договорились о том, что расчеты на условиях предварительной оплаты, аванса, рассрочки или отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ.
4.7. Изменение реквизитов сторон осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим Договором. В случае, если Исполнитель уведомил Заказчика об изменении своих банковских реквизитов менее чем за 5 (пять) календарных дней до даты оплаты, Заказчик вправе произвести оплату на ранее указанные реквизиты. В таком случае обязательство Заказчика по оплате считается выполненным надлежащим образом.
4.8. Стороны договорились, что акт сверки по настоящему Договору, подписанный главными бухгалтерами или иными лицами, уполномоченными Сторонами, свидетельствует о признании задолженности одной Стороны перед другой (при ее наличии).
5. Ответственность сторон
5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору виновная Сторона уплачивает другой Стороне пеню в размере Выберите элемент. от суммы Спецификации за каждый день просрочки исполнения.
5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут иную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.4. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение другой Стороной своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как: пожар, наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора.
Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
5.5. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору, обязана не позднее 5 дней с момента их наступления и прекращения в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.
6. Порядок рассмотрения споров
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
6.3. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде  Выберите элемент..
7. Срок действия договора
7.2. Срок действия настоящего Договора с "___"_________ ____ г. по "___"_______ ____ г.
7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по инициативе каждой из Сторон с обязательным предупреждением другой Стороны за 5 (пять) рабочих дней до его расторжения.
7.4. Если ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий Договор за 1 (один) календарный месяц до окончания срока действия, настоящий Договор считается пролонгированным на следующий год на тех же условиях.
7.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.
8. Иные условия
8.2. Все дополнительные соглашения Сторон, акты и иные приложения к настоящему Договору, подписываемые Сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. Адреса и реквизиты сторон
		Заказчик:
Акционерное общество «Каменск-Уральский металлургический завод» (АО «КУМЗ»)
623405, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Заводская, 5
ИНН 6665002150 КПП 660850001
Факс, телефон: ______e-mail: _________
Банковские реквизиты: ___________________________________
	Исполнитель:
_________________________
__________________________________________________________________________________________
ИНН _________________КПП____________________
Факс, телефон: ____________________
e-mail: ___________________
Банковские реквизиты: _________________________
_____________________________________________

	__________________   (ФИО подписанта)
на основании  _______________/__________________/
М.П.

	________________   (ФИО подписанта)
на основании  _______________/__________________/
М.П.

Страница 4 из 4
Приложение 1
                                                                                к договору оказания услуг по экспертизе промышленной безопасности
 (с сопровождением в Ростехнадзоре)
  № ____ от __.__.___г.

Перечень объектов, подлежащих экспертизе промышленной безопасности
г. Каменск-Уральский															__.___.202__ г.

	№
п/п
	Объект экспертизы
	Инвентарный номер
	Производственный объект (цех)
	Цена услуг , руб.
(без НДС)
	НДС, руб.
	[bookmark: _GoBack]Цена услуг, руб.
(с НДС)
	Сроки проведения экспертизы

	начало
	окончание

	___
	_____
	_____
	_____
	_____
	_____
	_____
	_____
	_____

Местонахождение производственных объектов: ___
Перечень информации, необходимой для проведения экспертизы объекта в соответствии с действующей нормативной технической документацией: _____
Дополнительные условия: _____

Заказчик

                  Исполнитель

	__________________(ФИО подписанта)
на основании
	__________________(ФИО подписанта)
на основании